
 

 

 

Revisionsberättelse 
Till bolagsstämman i Josab Water Solutions AB (publ), org.nr 556549-1114 

 

 
Rapport om årsredovisningen och koncernredovisningen 
 
Uttalande respektive inget uttalande görs 
 
Vi har utfört en revision av årsredovisningen, samt har haft i uppdrag att utföra en revision av 
koncernredovisningen för Josab Water Solutions AB (publ) för år 2022. Bolagets årsredovisning och 
koncernredovisning ingår på sidorna 3-38 i detta dokument. 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla 
väsentliga avseenden rättvisande bild av moderbolagets finansiella ställning per den 31 december 2022 och 
av dess finansiella resultat och kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är 
förenlig med årsredovisningens och koncernredovisningens övriga delar. 

Som en följd av de förhållanden som beskrivs i avsnittet Grund för uttalanden kan vi inte uttala oss om 
huruvida koncernredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen, eller om den ger en 
rättvisande bild av koncernens finansiella ställning per den 31 december 2022, och av dess finansiella resultat 
och kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen.  

Vi tillstyrker att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen för moderbolaget. 

Som en följd av det förhållande som beskrivs i avsnittet Grund för uttalanden varken till- eller avstyrker vi att 
bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen för koncernen. 

 
Grund för uttalanden 

 
Som framgår av stycket Beskrivning av Josabs investering i Clear Industry i Kina i förvaltningsberättelsen har 
Josab Water Solutions AB i mars 2023 beslutat att stoppa all verksamhet och säga upp all personal i den 
kinesiska underkoncernen Clear Industry Co. Ltd., på grund av att företaget inte har kunnat betala ut löner till de 
anställda, betala leverantörer eller slutföra de projekt som varit pågående. I maj 2023 har det största 
rörelsedrivande bolaget Suzhou Clear Industry Environmental Protections Technology Ltd. försatts i konkurs och 
en konkursförvaltare har utsetts. Med anledning av att all personal i Clear Industry Co. Ltd. samt dess 
dotterbolag har sagts upp har vi i vår revision inte getts möjlighet att ta del av och revidera 
räkenskapsinformation och andra underlag hänförliga till verksamheten i den omfattning som krävs enligt god 
revisionssed. Vi har inte heller kunnat intervjua relevant personal i samband med revisionen. Clear Industry Co. 
Ltd med dotterbolag utgör en väsentlig del av koncernens balans- och resultaträkning. 
 
Till följd av att vi i enlighet med vad som beskrivs ovan inte har kunnat inhämta tillräckliga och ändamålsenliga 
revisionsbevis föreligger en betydande begränsning i revisionen av koncernens finansiella rapporter. Den 
osäkerhet det för med sig är sammantaget av väsentlig och avgörande betydelse för bedömningen av 
koncernens resultat och finansiella ställning för räkenskapsåret. Mot denna bakgrund kan vi varken till- eller 
avstyrka att bolagsstämman fastställer koncernens resultaträkning och balansräkning. 
 
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt 
ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till 
moderbolaget och koncernen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar 
enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande om 
årsredovisningen. 

 
Väsentlig osäkerhetsfaktor avseende antagandet om fortsatt drift 

 
Utan att det påverkar våra uttalanden ovan vill vi fästa uppmärksamheten på stycket Förväntad framtida 
utveckling i förvaltningsberättelsen i årsredovisningen. Där beskriver styrelsen att bolaget har flera projekt i eller 
på gång som styrelsen anser att kan leda till väsentliga intäkter för koncernen. Styrelsen framhåller att i det fall 
bolaget inte kan erhålla finansiering genom ökad försäljning så behöver styrelsen hitta andra lösningar för att 
säkra likviditeten. Det framgår också att styrelsen för en löpande dialog med finansiärer för att vid behov kunna 
finansiera verksamheten, men att någon sådan finansiering inte är säkrad vid årsredovisningens avgivande. 
Dessa förhållanden tyder på att det finns väsentliga osäkerhetsfaktorer som kan leda till betydande tvivel 
avseende bolagets och koncernens förmåga att fortsätta sin verksamhet. 

 
  



 

 

Annan information än årsredovisningen och koncernredovisningen 
 

Detta dokument innehåller även annan information än årsredovisningen och koncernredovisningen och 
återfinns på sidorna 1-2. 

Vårt uttalande avseende årsredovisningen och koncernredovisningen omfattar inte denna information och vi 
gör inget uttalande med bestyrkande avseende denna andra information. 

I samband med vår revision av årsredovisningen och koncernredovisningen är det vårt ansvar att läsa den 
information som identifieras ovan och överväga om informationen i väsentlig utsträckning är oförenlig med 
årsredovisningen och koncernredovisningen. Vid denna genomgång beaktar vi även den kunskap vi i övrigt 
inhämtat under revisionen samt bedömer om informationen i övrigt verkar innehålla väsentliga felaktigheter. 

 
Om vi, baserat på det arbete som har utförts avseende denna information, drar slutsatsen att den andra 
informationen innehåller en väsentlig felaktighet, är vi skyldiga att rapportera detta. Vi har inget att rapportera i 
det avseendet. 

 
Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 

 
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att årsredovisningen och 
koncernredovisningen upprättas och att de ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och 
verkställande direktören ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta 
en årsredovisning och koncernredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen ansvarar styrelsen och verkställande 
direktören för bedömningen av bolagets och koncernens förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när 
så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda 
antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen och verkställande 
direktören avser att likvidera bolaget, upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att 
göra något av detta. 

 
Revisorns ansvar 

 
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen och koncernredovisningen 
som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, 
och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. På grund av de förhållanden som 
beskrivs i avsnittet Grund för uttalanden ovan kunde vi inte inhämta tillräckliga och ändamålsenliga 
revisionsbevis som grund för våra uttalanden avseende koncernredovisningen. Beskrivningen av revisorns 
ansvar nedan avser därmed vår granskning av årsredovisningen. 
 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och 
god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter 
kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans 
rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen och 
koncernredovisningen. 

En ytterligare beskrivning av vårt ansvar för revisionen av årsredovisningen och koncernredovisningen finns på 
Revisorsinspektionens webbplats: www.revisorsinspektionen.se/revisornsansvar. Denna beskrivning är en del 
av revisionsberättelsen. 

 
Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 

 
Uttalanden 

 
Utöver vår revision av årsredovisningen och koncernredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens 
och verkställande direktörens förvaltning för Josab Water Solutions AB (publ) för år 2022 samt av förslaget till 
dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. 

Vi tillstyrker att bolagsstämman behandlar förlusten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar 
styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

 
Grund för uttalanden 

 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet 
Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till moderbolaget och koncernen enligt god revisorssed i 
Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

http://www.revisorsinspektionen.se/revisornsansvar


 

 

 
Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 

 
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid 
förslag till utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn till 
de krav som bolagets och koncernens verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av 
moderbolagets och koncernens egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt. 

 
Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av bolagets angelägenheter. Detta innefattar 
bland annat att fortlöpande bedöma bolagets och koncernens ekonomiska situation, och att tillse att bolagets 
organisation är utformad så att bokföringen, medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska angelägenheter i 
övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt. Den verkställande direktören ska sköta den löpande förvaltningen 
enligt styrelsens riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de åtgärder som är nödvändiga för att bolagets 
bokföring ska fullgöras i överensstämmelse med lag och för att medelsförvaltningen ska skötas på ett 
betryggande sätt. 
 

Revisorns ansvar 
 

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta 
revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot eller 
verkställande direktören i något väsentligt avseende: 

företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet 
mot bolaget 

på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen. 
 

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt 
uttalande om detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god 
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot bolaget, eller att ett förslag till dispositioner av bolagets vinst eller förlust inte är 
förenligt med aktiebolagslagen. 

En ytterligare beskrivning av vårt ansvar för revisionen av förvaltningen finns på Revisorsinspektionens 
webbplats: www.revisorsinspektionen.se/revisornsansvar. Denna beskrivning är en del av revisionsberättelsen. 

 
Stockholm den 1:a juni 2023 

PricewaterhouseCoopers AB 

 
 
 

Victor Lindhall 
Auktoriserad revisor 

http://www.revisorsinspektionen.se/revisornsansvar
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